Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ № /@3$^

Об утверждении план-графика
приведения административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг
Сорочинского городского округа
Оренбургской области в
соответствие с требованиями
Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и муниципальных
услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», частью 5 статьи 4 Федерального
закона от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства
Оренбургской области от 4 октября 2022 года № 1050-пп «Об утверждении
плана-графика приведения административных регламентов предоставления
государственных услуг Оренбургской области в соответствие с требованиями
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить план-график приведения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг Сорочинского городского округа
Оренбургской области в соответствие с требованиями Федерального закона от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг» (далее - план-график) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области
и её отраслевым (функциональным) подразделениям привести
административные регламенты предоставления муниципальных услуг в
соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.Л.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям,
Управлению архитектуры, градостроительства и капитального строительства, Управлению ЖКХ, Управлению образования,
Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике, отделу по экономике, Отделу по работе с сельскими
территориями, Лукиной 10.Л., Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от Ж

План - график
Приведения административных регламентов представления муниципальных услуг Сорочинского городского округа

Оренбургской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

№
п/п

Наименование муниципальной услуги Ответственный
исполнитель

Срок разработки и
утверждения

административного
регламента

предоставления
муниципальной услуги

Срок актуализации
информации по
муниципальной

услуге в ИС «Реестр
государственных
(муниципальных)
услуг (функций)

Оренбургской
области»

1 2 3 4 5
1. Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе
внесение изменений в разрешение на строи
тельство объекта капитального строительства и
внесение изменений в разрешение на
строительство объекта капитального строи
тельства в связи с продлением срока действия
такого разрешения)

Управление
архитектуры,

градостроительства и
капитального
строительства

администрации
Сорочинского

городского округа

31.03.2024 30.04.2024

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплу
атацию

3. Выдача градостроительного плана земельного

участка
4. Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в
многоквартирном доме

5. Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта ка
питального строительства

6. Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения в жилое
помещение

7. Предоставление разрешения на условно раз
решенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строи
тельства

8. Подготовка и утверждение документации по
планировке территории

9. Присвоение адреса объекту адресации, из
менение и аннулирование такого адреса

10. Направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта инди
видуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства
или садового дома на земельном участке

И. Направление уведомления о соответствии
построенных или реконструированных
объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности
12. Утверждение документации по планировке

территории в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской
Федерации

13. Выдача разрешения на установку и эксплуа
тацию рекламных конструкций на соответ
ствующей территории, аннулирование такого
разрешения

30.09.2024 31.10.2024

14. Выдача разрешений на право вырубки зеленых
насаждений

15. Выдача разрешений на использование
земельных участков или размещение объектов
на земельных участках, находящихся в муници
пальной собственности муниципальных
образований Оренбургской области,
и земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, без
предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного сервитута

16. установление сервитута (публичного
сервитута) в отношении земельных участков,
находящихся в государственной или
муниципальной собственности

17. Установка информационной вывески,
согласование дизайн - проекта размещения
вывески

31.12.2023 28.02.2024г

18. Прием заявлений и выдача документов о
согласовании проектов границ земельных
участков

19. Заключение соглашения об установлении
сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности
или государственная собственность на который
не разграничена

20. Выдача разрешения на право организации
розничного рынка

Администрация
Сорочинского

городского округа
(Отдел по экономике)

31.12.2023 31.01.2024

21. Утверждение схемы расположения земельного
участка или земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности
муниципального образования, и земельных
участков, государственная собственность на
которые не разграничена, на кадастровом
плане территории

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом и

земельным отношениям
администрации
Сорочинского

городского округа

30.09.2024 30.09.2024

22. Предоставление земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,
или государственная собственность на который
не разграничена, на торгах

23. Предварительное согласование предоставления
земельного участка, находящегося в
муниципальной собственности муниципальных
образований Оренбургской области, и
земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена

24. Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
муниципальных образований Оренбургской
области, или государственная собственность на
которые не разграничена, без проведения
торгов

25. Предоставление в собственность, аренду,
постоянное (бессрочное) пользование, без-

возмездное пользование земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения
торгов

26. Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и
предназначенных для сдачи в аренду

27. Выдача выписок из Реестра муниципального
имущества Оренбургской области

28. Предоставление в собственность, постоянное
(бессрочное) пользование, в безвозмездное
пользование, аренду земельных участков,
находящихся в собственности муниципального
образования, и земельных участков из состава
земель, государственная собственность на
которые не разграничена, юридическим лицам
и гражданам

29. Передача в собственность граждан занимаемых
ими жилых помещений жилищного фонда
(приватизация жилищного фонда)

30. Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях

31. Предоставление в аренду, безвозмездное
пользование имущества, находящегося в
собственности муниципального образования

32. Постановка на учет молодых семей для участия
в подпрограмме «Обеспечение жильем
молодых семей в Оренбургской области»
государственной программы «Стимулирование
развития жилищного строительства в
Оренбургской области»

Администрация
Сорочинского

городского округа
(Отдел по физической

культуре, спорту и
молодежной политике)

31.12.2023 31.12.2023

33. Предоставление молодым семьям социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья
в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем
молодых семей в Оренбургской области»
государственной программы «Стимулирование
развития жилищного строительства в
Оренбургской области»

34. Присвоение спортивных разрядов
35. Присвоение квалификационных категорий

спортивных судей
36. Выдача выписки из похозяйственной книги Отдел по работе с

сельскими территориям
и администрации

Сорочинского
городского округа

31.03.2024 30.04.2024

37. Постановка на учёт и направление детей в
образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного
образования

Управление
образования

администрации
Сорочинского

городского округа

31.03.2024 30.04.2024

38. Выплата компенсации части родительской
платы за присмотр и уход за детьми в государ
ственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории
Оренбургской области

39. Установление опеки, попечительства (в том
числе предварительные опека и попечи
тельство), патроната, освобождение опекуна
(попечителя) от исполнения им своих обя
занностей

40. Назначение ежемесячной выплаты на содер
жание ребенка в семье опекуна (попечителя) и
приемной семье

41. Выдача специального разрешения на движение
по автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области,
тяжеловесных и (или) крупногабаритных
транспортных средств, масса которого с грузом
или без груза и (или) нагрузка на ось или
группу осей более чем на два процента
превышают допустимую массу транспортного
средства и (или) допустимую нагрузку на ось

Управление жилищно -
коммунального

хозяйства
администрации
Сорочинского

городского округа

30.09.2023 31.12.2023